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特定非営利活動法人グリーンバレー 

2020 年度通常総会資料 

 

                

日  時 ： 2020 年 5 月 30 日（土） 午後 7 時 

 

場  所 ： 神山町農村環境改善センター 多目的ホール 

   神山町神領字中津 132 

                            及び 

オンライン Zoom 会議 

ミーティング ID: 892 0460 4339  パスワード: 0886761178 

 

次      第 

 

1. 開会のことば 

 

2. 理事長あいさつ 

 

3. 成立報告 

 

4. 議長選任 

 

5. 議  事 

 

第 1 号議案 2019 年度事業報告並びに決算承認 

 

第 2 号議案 2020 年度事業計画(案)並びに収支予算(案)決定 

 

第 3 号議案 借入金 

 

第 4 号議案 役員選任 

 

第 5 号議案 役員報酬規程改定 

 

その他 

 

6. 閉会のことば 
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第 1 号議案 

2019 年度（16 期）事業報告及び決算 

2019 年 4 月 1 日 

2020 年 3 月 31 日 

１． 概況 

 

概況 

2019 年度の活動は、充実したものとなりました。継続事業に加え、観光や神山国際アクセラレータプロ

グラムなどの新しいプロジェクトへの取り組み、神山まるごと高専準備事業の正式稼働などで、これまで以

上に神山町が注目され、来町される人が増えていくような流れを作り出す、多くの素晴らしい成果をあげる

ことができました。継続事業でも、アートや移住交流支援に神山町からの予算が増え、スタッフの継続雇用

や新規採用をすることができました。年末には、これまでの長年の取り組みが評価されたとのことで、関西

経済連合会より「関西財界セミナー賞 2020 特別賞」受賞しました。また、2 月には初めて東京にてプロジ

ェクト報告会を実施。神山町との共同開催であったこともあり、100 名を超える方にご参加頂き、手ごたえを

感じることができました。 

全体収支としては、約 42 万円の赤字となりました。主な赤字要因は、一つはアート事業にて神山町から

の助成金増額が要望通りの満額とはならず、約 56 万円の追加負担となったところが影響しています。もう

一つ、今年度に会員・寄付管理ためのデータベースシステム開発に３７万円の投資をしたようなことが影響

しています。 

今後の事業経営の安定継続のためには、これまで以上に寄付金を集めて収入を増やすことが必須と考

え、２つのことを始めました。一つは、休止していた広報誌である GREENVALLEY ジャーナルの定期発行

を年末より再開しました。コミュニケーション強化のため、ほぼ毎月発行することを目指しています。毎回の

表紙には、町内在住のプロ写真家である生津氏にご協力頂き、神山の素晴らしい風景で飾って頂いてお

ります。もう一つは、今年度投資したグリーンバレー会員・寄付管理のためのデータベース整備です。今年

度に神山町より移住交流支援のデータベース整備に予算がついたので、それと同時にこちらも整備するこ

とで、Salesforce 社の本格的なシステムであるにもかかわらず投資額をかなり低く抑えることができました。

2020 年度より運用開始、効果的・効率的なオペレーションを目指します。 

町内への視察は、今年度 288団体・1886名（前年度 262団体・2093名）と、ほぼ横ばいでしたが、消費

税増税のタイミングで値上げしたこともあり、視察収入は約４７０万円と前年比 10％増となり、収益に大きく

貢献しました。神山バレー・サテライトオフィス・コンプレックスの利用も堅調で、昨年比 6.7％プラスで事業

収入約 426 万円まで成長。専任のフルタイムスタッフを置いたとしても単独黒字を確保できるレベルになり

ました。 

 

アート 

21 回目となる今年は、オーストリア、日本から 3 人の作家が招聘されました。神山で暮らし、夏から秋に

かけて地域の様々な行事に参加しながら制作を行いました。またリターン・アーティストプログラムとして、

2004 年度招聘の作家が 15 年振りに滞在制作を行いました。オープンアトリエ、地元の小中学校での課外

授業、作品展覧会など、芸術を介したコミュニケーションの中で老若男女問わず多くの方々と交流を図る

滞在となりました。作品は 10/27～11/4/、9、10 の期間、町内 6 カ所に展示され、町内外より沢山の方に

ご来場いただきました。過去の作品が点在する大粟山には、今年 17番目の作品として狩野哲郎の新作が

仲間入りしました。これまでの作品と共に期間終了後もご覧いただけます。 

2019 年度より神山町の助成金が 80 万円増額され、臨時スタッフ 1 名を継続して雇用することができま



 特定非営利活動法人グリーンバレー 2020 年度通常総会資料 3 

した。しかし、満額ではないため、GV への追加負担は引き続き 56 万円発生しております。 

継続プロジェクトとなっております「カラオケ鳥居再興」について、再建場所について様々な課題があり、

結論を出せずにいます。寄付も集まっておりますので、2020 年度には決定し、再建へ向けて進めていきま

す。 

 

観光まちづくり 

神山のファンづくり（関係人口の増加）を目的とし、四国運輸局の「訪日グローバルキャンペーンに対応

したコンテンツ造成事業（単年度契約）の一部を、元請け会社コムブレインズを通じて受託しました。①フッ

トパスツアー、②ブロンプトンツアー、③ファームステイツアーの 3 つを大きなテーマとして、滞在型コンテン

ツを造成し、11 月からは 14 名の外国人モニターを受け入れ、コンテンツの改善点などを確認しました。ま

た、地域住民からツアーガイドとなる候補者を募集し、ガイド育成研修を実施、あわせて、日本語・英語の

ガイドマニュアルを作成しました。 

今回の事業により、何世代もの人々が磨き上げてきた神山の宝物（観光資源）は、量、質ともに非常に

優れており、それをつなぎ合わせることによって、外国人にも魅力的なツアーとなることが確認できました。

また、地域のキーパーソンや飲食店、宿泊事業者などとの町内ネットワークと、イースト徳島 DMO、コムブ

レインズ、ツーリズム徳島など観光関連事業者とのネットワークを構築することができました。 

 

神山まるごと高専設立準備 

6 月にメディア各社を神山町へお招きし、神山町役場と共に記者会見を行い、プロジェクトを正式に発

足させました。9 月には校長先生の公募を開始、年末までに 460 名の応募を集め、大きな注目を集めまし

た。設立準備委員会には、全国より意志を持った方たちが集結し、現在 30名となっております。2019年末

からは神山町のふるさと納税のメニューにも追加され、そちらからの寄付も集まり始めております。 

プロジェクトでは、神山町とキャンパス開発計画を進めると共に、新しい校長先生のリーダーシップの元、

カリキュラム開発、教員公募、学校法人設立準備、サマースクールなどの様々なサブプロジェクトが進めら

れております。 

 

青山学院大学寄付講座 

開講期間中に受講生（22 名）の半数以上が神山町を訪問するとともに、大学が実施した受講生によ

る「授業評価」アンケートでは 4.88 というほぼ満点に近い評価を受けました。 

 

SDGｓイノベーションツアー及びスタートアップ・イン・レジデンス事業 

徳島県よりの継続委託事業、「サテライトオフィス・コンシュルジュ」に加え、単年度で「SDGｓイノベーショ

ンツアー」及び「スタートアップ・イン・レジデンス」事業を予算額約 370 万円で受託しました。 

パソナグループや全日空の協力を受け、社会起業家向けの神山町ツアーを開発。東京での説明会に

は約 30 名を集め、１１月のツアーには 9 名の方が参加し、好評をえました。 

「スタートアップ・イン・レジデンス」事業では、一般社団法人国際知識集約型産業会議所（ICICE）という

パートナーの出現により、当初計画を大幅に更新し、国際的なアクセラレータプログラムに組み直して実施

することができました。神山や徳島の産業を、国際的な視点で新しく組み直すことをテーマに、アメリカより

スタートアップ 5 社 6 名が参加し、神山町で合宿を行い、セクター６（新しい 6 次産業化）プロジェクト

( http://s6ix.jp )が立ち上がりました。参加者へのコーチ、アドバイザーとなる、「メンター」にも世界の社会

起業家や投資家、コンサルタントたち 10名がプロボノ集結。オンラインでのアドバイスだけでなく、マルタ共

和国やカリフォルニアからわざわざ自費で神山町へ来町してくれる人も現れ、関心の高さ、手ごたえを感じ

http://s6ix.jp/
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ております。神山まるごと高専にもつながる、世界のアントレプレナー（起業家）が集まる文化づくりに貢献

していきます。このプロジェクトは 2020 年に続いていくだけでなく、参加企業は神山町を足掛かりに日本市

場への進出検討・準備を進めてくれています。 

 

地域住民で守る神山の里山保全（コスモ石油エコカード基金助成事業） 

森の手入れをすることの意義をたくさんの方に伝えることができた一年でした。前期はサウナや間伐の

現場視察、後期は大学での講演、活動報告会、企業研修、地域の会合、地方自治体からの依頼によるお

話会など、講演させていただく機会が増え、活動をより多くの方に知っていただくことができました。 

様々な切り口のワークショップを開催し、楽しみながらも、問題意識を持つ場を提供しました。それらの

取り組みを通じて、木質バイオマスエネルギーの利用を促進してゆくためには、利用者の立場になって、

快適に使ってもらえる工夫が大切なのだと実感しました。この３年間で、作業効率がぐっと上がり、また安全

性を高めるための知識や経験も積むことができています。サウナが完成したことにより、間伐ゴミをその場で

焼却処理ができるようになると、単に整備が進むだけでなく、森の中に人が集う憩いの場ができ、森林浴や、

木育の場となっています。 

 

移住交流支援センター 

年度後期より神山町からの委託金が増額され、ようやくスタッフを増員することができ、フルタイム 2 名体

制となりました。同時に、事業効率化のための予算も通り、物件や案件管理のデータベース整備も行うこと

ができました。次年度より本格稼働できるよう、準備を進めました。 

センターを通じての移住者数の今期実績としては、14 世帯 22 名（昨年度実績 11 世帯計 18 名）、と少

し増えました。問い合わせ件数は、94 件、うち登録数 48 件。昨年度実績 102 件（うち登録数 52 件））とほ

ぼ横ばいとなっています。 

 

今年度も、寄付金や会費でのご協力だけでなく、イベントへの参加やサポートという形で、多くの人々に

助けられ、支えられ、成長することのできた一年であったと感じております。日頃よりグリーンバレーの活動

にご協力、ご支援をいただいている会員、神山町民、サテライトオフィス企業関係者だけでなく、多くの応

援やご寄付を頂いている皆様に、心より感謝申し上げます。 

 

 

 

２． 正会員数 

 

 2020 年 5 月 17 日現在： 74 名 
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３． 総会・理事会の開催 

 

（1）総 会 

  2019 年 5 月 25 日 通常総会 場所：神山町農村環境改善センター 

    議題 第１号議案 2018 年度事業報告並びに決算承認の件 

第２号議案 2019 年度事業計画(案)並びに収支予算(案)決定の件 

 

 

（2）理 事 会 

 

  2019 年 7 月 9 日 場所：神山町農村環境改善センター 

1. 旅行事業状況報告 

2. 高専プロジェクト状況報告 

3. 移住交流追加スタッフ採用 

4. スタートアップ・イン・レジデンス 

 

  2019 年 12 月 26 日 場所：神山町農村環境改善センター 

1. 山林の遺贈・寄付受け入れについて 

2. ベノア・マーブリー作品 再建場所について 

3. 次年度以降の事業展望及び事務局体制について 

 

      2020 年 2 月 12 日 場所：神山町農村環境改善センター 

※ 「チャリティラン for AFRICA」後援依頼 

※ 出張豆ちよ珈琲＠ほんのひろば 

※ 次年度以降の旅行業について 

※ 次年度以降の事業展望及び事務局体制について 

※ 続 ベノア・マーブリー作品 再建場所について 

 

2020 年 5 月 12 日 場所：神山町農村環境改善センター 

1. 2019 年度事業ならびに会計報告 

2. 2020 年度事業計画ならびに会計予算 

3. 役員改選について 

4. 新型コロナ問題の影響及び対策について 



 特定非営利活動法人グリーンバレー 2020 年度通常総会資料 6 

４． 事業実施に関する事項 

（１） 特定非営利活動に関する事業 

定款の 

事業名 
事 業 内 容 実施日時 実施場所 

従事の

人数 

受益対象者の

範囲及び人数 

支出額 

対予算比 

(千円） 

芸術を

通じたま

ちづくり

事業 

国際交

流を通じ

たまちづ

くり事業 

神山ｱｰﾃｲｽﾄ・ｲﾝ・ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ 

（ｱｰﾄを活用したまちづくりの推進） 

8 月 23 日～ 

11 月 3 日 
神山町内一円 

50 名 

  

町内外住民 

など約 3,000 名 

1,543 

(543) 

カラオケ鳥居再興 ― ― ― ― 
0 

（▲2,000） 

環境保

全を通じ

たまちづ

くり事業 

ｱﾄﾞﾌﾟﾄ･ｱ･ﾊｲｳｪｲ 4 月 1 日～ 県道 21 号 20 名 町民(6,000 名) 6 

(町内の国県道の道) 3 月 31 日 養瀬・立見峠間   (0) 

森林・山村多面的機能発揮対策 4 月 1 日～ 大粟山の民有林

（20ha） 

10 名 町民(6,000 名) 405 

(大粟山および周辺の森林整備) 3 月 31 日   (150) 

地域住民で守る神山の里山保全 

(オニヴァ山の森林整備) 

4 月 1 日～ オニヴァ山の民有

林 

4 名 町民(6,000 名) 2,500 

3 月 31 日   (0) 

まちづく

りや社会

教育に

関する行

政施設

の管理

運営事

業 

神山町農村環境改善ｾﾝﾀｰ等の指

定管理(多様な住民ｻｰﾋﾞｽの提供) 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善ｾﾝ

ﾀｰ等 
15 名 

町内外利用者 

約 30,000 名 

14,226 

(3) 

市民ライブラリー整備 
4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善ｾﾝ

ﾀｰ 
4 名 町民(6,000 名) 

92  

(▲8) 

地域の

情報発

信を通じ

たまちづ

くり事業 

イン神山改修運営 
4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善 

ｾﾝﾀｰ 
5 名 

町内外利用者 

約 50,000 名 

211 

(▲289) 

観光の

振興を

図る事

業 

四国運輸局「グローバルキャンペー

ンに対応したコンテンツ造成事業」 

７月 1 日～ 

３月 2３日 
神山町一円 20 名 

町内外観光事業

者５０名及び外

国人モニター１５

名 

2,494 

(▲1,507) 
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定款の 

事業名 
事 業 内 容 実施日時 実施場所 

従事

の人

数 

受益対象者の

範囲及び人数 

支出額 

対予算比 

(千円） 

業振興、

雇用創

出、企業

誘致等、

経済活

動を活性

化させる

事業 

神山バレー・サテライトオフィス・コンプレ

ックス運営 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

神山町下分字

地野 
5 名 

ＩＴ企業 50 社 

（約 1,000 名） 

2,417 

(▲1,083) 

INAKA オフィス・コンシェルジュ 

（視察・マッチングツアーの実施） 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

神山町神領字

中津 

2 名 

  

ＩＴ企業 50 社 

（約 100 名） 

4,400  

(▲200) 

サテライト・オフィス支援事業 

（BB オフィス・石角邸・大野邸） 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

神山町下分 

および神領 

5 名 
ＩＴ企業社員、滞

在者約 110 名 

789  

 (5) 

スタートアップ・イン・レジデンス事業 
11 月１日～ 

3 月 31 日 

コンプレックス

を中心に町内 
6 名 

参加者、町民、徳

大生、阿南高専

など約数 50 人 

3,700 

（700） 

移住定

住の促進

を図る事

業 

神山町移住交流支援ｾﾝﾀｰ業務委託 

(移住促進のための支援) 

4 月１日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善

ｾﾝﾀｰ 
10 名 

移住希望者・所

有者約 100 名 

5,210 

(1400) 

就業者、

就農者、

起業者、

学生等に

対する人

材育成

事業 

新規事業創出育成支援事業 

（ガウディプロジェクト含む） 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 
神山町内全域 2 名 

県内の大学生を

中心に約 30 人 

0 

（▲500） 

青学ビジネススクール「地方創生実践

論」寄附講座 

9 月 21 日～

1 月 25 日 

青山学院大学

等 
10 名 

講座受講生およ

び聴講生約 30

名 

583 

（83） 

子どもを

対象とし

たスクー

ル運営

事業 

高等専門学校開校準備事業 

（神山高専プロジェクト） 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善

ｾﾝﾀｰ等 
30 名 全国の中高生 

5,829 

（829） 

 

 （２）その他の事業 

 なし 
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2019 年度（第 16 期）特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表 

特定非営利活動法人グリーンバレー [税込]（単位：円） 

全事業所 令和 2 年 3 月 31 日 現在 

  今年度 前年度 差異 

《資産の部》 

  【流動資産】    

    （現金・預金）    

      現   金 366,366  409,501 △ 43,135  

      普通 預金 7,243,539  13,409,243 △ 6,165,704  

        現金・預金 計 7,609,905  13,818,744 △ 6,208,839  

    （売上債権）    

      売 掛 金 8,804,989  5,312,550 3,492,439  

      未 収 金 1,175,226  0 1,175,226  

        売上債権 計 9,980,215  5,312,550 4,667,665  

    （棚卸資産）    

      貯 蔵 品 33,880  81,648 △ 47,768  

        棚卸資産  計 33,880  81,648 △ 47,768  

    （その他流動資産）    

      前払 費用 0  38,100 △ 38,100  

      立 替 金 10,520  30,040 △ 19,520  

        その他流動資産  計 10,520  68,140 △ 57,620  

          流動資産合計 17,634,520  19,281,082 △ 1,646,562  

  【固定資産】       

      什器 備品 620,533  317,333  303,200  

          固定資産合計 620,533  317,333  303,200  

            資産の部  合計 18,255,053  19,598,415  △ 1,343,362  

《負債の部》 

  【流動負債】    

    未 払 金 5,699,045  6,390,851 △ 691,806  

    前受家賃 70,800  169,500 △ 98,700  

    預 り 金 142,914  107,448 35,466  

    未払法人税 70,000  70,000 0  

    未払消費税 249,500  345,200 △ 95,700  

      流動負債  計 6,232,259  7,082,999 △ 850,740  

        負債の部  合計 6,232,259  7,082,999 △ 850,740  

《正味財産の部》 

  【正味財産】    

    前期繰越正味財産額 12,515,416    

    当期正味財産増減額 △ 492,622    

      正味財産 計 12,022,794    

         負債・正味財産合計 18,255,053    
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2019 年度（第 16 期）特定非営利活動に係る事業会計収支計算書 

 
 [税込]（単位：円） 

特定非営利活動法人グリーンバレー 
自 平成 31 年 4 月 1 日  

至 令和 2 年 3 月 31 日 

 今年度 期首予算 差異 

【経常収益】    

  【受取会費】    

    正会員受取会費 249,000  200,000  49,000  

    賛助会員受取会費 181,000  400,000  -219,000  

  【受取寄付金】    

一般寄付金 259,779  1,000,000  -740,221  

事業目的寄付金    

オニヴァ山の森林整備 2,500,000  2,500,000  0  

神山まるごと高専設立準備 5,306,000  5,000,000  306,000  

青山学院大学授業 600,000  500,000  100,000  

カラオケ鳥居再興 105,000  500,000  -395,000  

  【受取助成金等】    

    受取助成金 448,000  256,000  192,000  

  【事業収益】    

    一般事業収益 12,800,504  13,087,000  -286,496  

    受託事業収益 31,208,971  29,623,000  1,585,971  

    その他事業収益 20,000  0  20,000  

  【その他収益】    

    受取 利息 135  0  135  

    雑 収 益 152,590  200,000  -47,410  

        経常収益  計 53,830,979  53,266,000  564,979  

【経常費用】    

  【事業費】    

          事業費  計 47,218,967  45,789,000  1,429,967  

  【管理費】    

    （人件費）    

      給料 手当 4,156,000  4,800,000  -644,000  

      アルバイト給料 426,100  0  426,100  

      法定福利費 459,665  0  459,665  

      福利厚生費 17,350  0  17,350  

        人件費計 5,059,115  4,800,000  259,115  

    （その他経費）    

      印刷製本費 44,882  500,000  -455,118  

      会 議 費 119,275  20,000  99,275  

      旅費交通費 73,586  50,000  23,586  
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      車 両 費 250,346  0  250,346  

      車両燃料費 4,940  100,000  -95,060  

      通信運搬費 39,542  100,000  -60,458  

      消耗品 費 8,624  100,000  -91,376  

接待交際費 0  10,000  -10,000  

      広告宣伝費 32,400  0  32,400  

      新聞図書費 230,171  40,000  190,171  

      保 険 料 98,780  90,000  8,780  

      諸 会 費 5,160  0  5,160  

      租税 公課 841,000  870,000  -29,000  

      支払手数料 149,473  150,000  -527  

      雑   費 77,340  100,000  -22,660  

        その他経費計 1,975,519  2,130,000  △ 154,481  

          管理費  計 7,034,634  6,930,000  104,634  

            経常費用  計 54,253,601  52,719,000  1,534,601  

              当期経常増減額 △ 422,622  547,000  △ 969,622  

【経常外収益】    

    経常外収益  計 0  0  0  

【経常外費用】    

    経常外費用  計 0    

        税引前当期正味財産増減額 △ 422,622    

        法人税、住民税及び事業税 70,000    

          当期正味財産増減額 △ 492,622    

          前期繰越正味財産額 12,515,416    

          次期繰越正味財産額 12,022,794    

 

上記の通り、ご報告申し上げます。 

 

                              2020 年 5 月 16 日 

 

                                        特定非営利活動法人 グリーンバレー 

                                                 理事長 中山 竜二 

  



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正
ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　最終仕入原価法による原価法
(2).固定資産の減価償却の方法
　　有形固定資産：定率法
(6).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

神山まるごと高専準備事業 2,075,053 5,306,000 △ 5,828,896 1,552,157

カラオケ鳥居 661000 105,000 0 766,000

青山学院大学授業 0 600,000 △ 583,526 16,474
合計 2,736,053 6,011,000 △ 6,412,422 2,334,631

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

（有形固定資産）
　什器備品　薪ストーブ 326,390 0 326,390 114,728 211,662
　什器備品　薪ストーブ設置費 0 613,000 0 613,000 204,129 408,871
　    合計 326,390 613,000 0 939,390 318,857 620,533

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下のようになっています。

内容

（活動計算書）
事業費 人件費 臨時雇賃金

合計

2,133,250
2,133,250 1,747,750

内、近親者及び
支配法人等との取引

0
0

財務諸表に
 計上された金額

内、役員との取引

1,747,750

財務諸表の注記
令和2年 3月31日 現在特定非営利活動法人グリーンバレー

備考
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特定非営利活動法人グリ ーンバレー

理事長中山竜二殿

監査報 牛圭
亡 芦

2020 年 5月17日

監事井上博康

監事江崎礼子]〗

私たちは、特定非営利活動促進法第18条の規定に基づき、特定非営利活載法人グリ ー ンバレ ーの
2019年度(2019年4 月 1日から2020年3 月 31日まで）の事業報告書及び計算書類（財産目録、貸借
対照表及び収支計算書）について監査を行った。

私は、理事の業務執行の状況に関する監査に当たっては、理事会 に出席し必要と認める場合には質問
を行った。また、経営の状況及び財産の状況に関する監査に当たっては、証拠書類の閲覧、照合、質問
等の合理的な保証を得るための手続きを行った。

監査の結果、法人の業務は法令、定款及び 2019年度の活動方針、事業計画に基づき適正に執行され、
会計処理は一般に公正妥当と認められる会計原則に則って適正に処理されているものと認められた。

よって、私たちは、上記の事業報告書及び計算書類が、特定非営利活動法人グリ ーンバレー の2020年
3 月 31日をもって終了する事業年度の業務執行の状況、経営の状況及び同日現在の財政状態を適正
に表示しているものと認める。

以上

... 

特定非営利活動法人グリ ー ンバレ ー 2020年度通常総会資料 11 
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                                    2020 年 5 月 16 日 

第 2 号議案 

2020 年度事業計画及び予算（案） 

2020 年 4 月 1 日 

2021 年 3 月 31 日 

1. 事業実施の方針 

 

 新型コロナによる移動の制限、活動の自粛が続く今年度、グリーンバレーは大きな危機に直面し、転機

を迎えています。3 月から影響を受け始めていた視察事業、5 月現在、町外から訪問者が全く見込めない

状況となっております。既に 3～5 月の視察収入は昨年比 120 万円の減収、昨年度年間 470 万円を上げ

ていた収益が最悪はゼロになる可能性もあり、楽観的に見ても今年度中に元のように戻るとは到底思えま

せん。ひとまずは現状に合わせた経営の舵取りでの船出となります。更には、タイミングの悪いことに神山

バレー・サテライトオフィス・コンプレックスの中心的役割を果たしてくれていた徳島県庁オフィスが、昨年度

限りで県庁内の事業再編により撤退となりました。県庁サテライトオフィスがあったことで、訪問者だけでな

く、様々なセミナーやイベントがコンプレックスに誘致されていたこともあり、事業収支に与える影響は、こち

らも 100 万円以上の減収が見込まれます。全体の事業予算としては経常収益が大きく膨らんだように見え

ていますが、神山まるごと高専準備事業での補助金や寄付金が乗っかっているだけで、こちらは使途目的

が限定された寄付金です。アートなどの非営利事業への活動費をどうやって捻出していくかが、今年度の

大きな課題となります。 

 

 このような状況を乗り切るため、一つ対策として長期借入金利用のご承諾をお願いします。好調であった

昨年度も実は、年度末に手持ちの現金が少し危うくなる局面がありました。徳島県庁からの事業委託が過

去最高額となった結果、年度をまたいだ売掛金がそれだけで約 530 万円となりました。正味財産に大きな

変化はないのですが、使途目的が限定された寄付金残高、退職金引き当てもかさんでいます。今のところ

大きな借入無しで考えておりますが、今年度も事業立て直しを目指して県などの委託事業受注を検討して

おりますので、必要に応じて金融公庫や銀行から、年度をまたいだ借り入れをすることへのご理解をお願

いいたします。 

  

 今年度予定している大きなことの一つは、神山町の指定管理委託事業の更新です。今年度が 5 年契約

の最終年であり、次年度以降の再受託に向けて準備を進めていきます。そして、私達のコア事業であるア

ーティスト・イン・レジデンスは、そもそも外国からのアーティストを受け入れることができるのかどうか、まだ

はっきりとわからないことが多いですが、実施できるよう選考や準備は進めております。実施するにしても予

算確保がかなり厳しく、これまで以上に会員の皆さまよりの寄付に頼らざるをえません。同封しております振

替用紙やオンラインからの寄付フォームにて、どうぞご協力のほどよろしくお願いいたします。神山まるごと

高専準備事業、こちらは 2023 年春の開校を目指し、様々なサブプロジェクトが表面化してくる一年となりま

す。どうぞご期待下さい。昨年から始めた「神山国際アクセラレータプログラム」は、前回参加者をメンター

陣がオンラインで継続サポートしております。次回開催へ向けて、こちらも本格事業化へ予算確保を模索

して参ります。 

 

今後の動きは、昨年末より再開した広報誌 GREENVALLEY ジャーナルでタイムリーにお伝えしてまいりま

す。先の見えない、タフな一年となることが予想されますが、しぶとく生き抜いていく覚悟で事業運営して参

りますので、重ねまして、皆さまよりのご寄付によるご支援を何卒よろしくお願い申し上げます。
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2020 年度（第 17 期）特定非営利活動に係る事業会計収支予算書（案） 

活 動 予 算 書 
 [税込]（単位：円） 

特定非営利活動法人グリーンバレー 
自 2020 年 4 月 1 日  至  

2021 年 3 月 31 日 

 今年度 前年度実績 比較 

【経常収益】    

  【受取会費】    

    正会員受取会費 250,000 249,000 1,000 

    賛助会員受取会費 200,000 181,000 19,000 

 【寄付金収入】    

一般寄付金 300,000 259,779 40,221 

事業目的寄付金    

神山まるごと高専設立準備 6,552,157 5,306,000 1,246,157 

地域住民で守る神山の里山保全 2,500,000 2,500,000 0 

青山学院大学授業 200,000 600,000 △ 400,000 

カラオケ鳥居再興 766,000 766,000 0 

  【受取助成金等】    

    受取助成金（森林多面的） 256,000 448,000 △ 192,000 

神山町ふるさと納税補助金（高専設立準備） 14,117,000 0 14,117,000 

  【事業収益】    

    一般事業収益    

指定管理施設使用料等 622,712 1,245,423 △ 622,712 

コンプレックス運営 2,130,625 4,261,250 △ 2,130,625 

視察 2,409,668 4,819,335 △ 2,409,668 

その他事業 923,566 1,847,131 △ 923,566 

    受託事業収益    

神山町指定管理 14,377,000 14,226,370 150,630 

神山町バイオマス関連 0 1,196,892 △ 1,196,892 

コンシェルジュ 4,400,000 4,400,000 0 

スタートアップインレジデンス 0 3,699,959 △ 3,699,959 

神山町移住交流支援センター 6,492,000 5,146,000 1,346,000 

観光まちづくり 509,099 3,187,250 △ 2,678,151 

  【その他収益】    

    雑収益 76,295 152,590 △ 76,295 

        経常収益  計 57,082,121 53,830,979 3,251,142 

【経常費用】    

  【事業費】    

森林山村多面的 256,000 405,822 △ 149,822 

神山アーティスト･イン･レジデンス 1,543,804 1,543,804 0 



 特定非営利活動法人グリーンバレー 2020 年度通常総会資料 15 

地域住民で守る神山の里山保全 2,500,000 2,500,000 0 

市民ライブラリー整備 50,000 92,391 △ 42,391 

神山まるごと高等専門学校設立準備 20,669,157 5,828,896 14,840,261 

青学ビジネススクール寄付講座 200,000 583,526 △ 383,526 

農村環境改善センター等指定管理 16,687,282 16,687,282 0 

神山町バイオマス関連 0 1,092,686 △ 1,092,686 

観光振興事業 100,000 2,493,867 △ 2,393,867 

コンプレックス運営 2,417,473 2,417,473 0 

コンシェルジュ 4,400,000 6,558,396 △ 2,158,396 

神山町移住交流支援センター 6,492,000 5,210,114 1,281,886 

その他事業（シェアカーなど） 1,804,710 1,804,710 0 

事業費 計 55,059,716 47,218,967 7,840,749 

  【管理費】    

      人件費 4,800,000 5,059,115 △ 259,115 

      印刷製本費 500,000 44,882 455,118 

      会 議 費 59,638 119,275 △ 59,638 

      旅費交通費 36,793 73,586 △ 36,793 

      車 両 費 125,173 250,346 △ 125,173 

      車両燃料費 2,470 4,940 △ 2,470 

      通信運搬費 19,771 39,542 △ 19,771 

      消耗品 費 4,312 8,624 △ 4,312 

      広告宣伝費 0 32,400  

      新聞図書費 115,086 230,171 △ 115,086 

      保 険 料 98,780 98,780 0 

      諸 会 費 0 5,160  

      租税 公課 870,000 841,000 29,000 

      支払手数料 150,000 149,473 527 

      雑   費 77,340 77,340 0 

          管理費  計 6,859,362 7,034,634 △ 175,272 

            経常費用  計 61,919,078 54,253,601 7,665,477 

              当期経常増減額 △ 4,836,958 △ 422,622 △ 4,414,336 

 

以下のような前提の元に計算しております。 

※ 会費・寄付金収入はほぼ変わらない。 

※ 視察、コンプレックス、指定管理利用料等の収入は前年比半減 

※ 神山まるごと高専準備事業には、収入予定として寄付金及びふるさと納税補助金で合計約２千万円

あるが、それを全部使いきる。 

※ アーティスト・イン・レジデンスは前年通り 

※ 受託事業の収支には大きな変化なし。 

※ 単発の事業委託案件はなし 

※ 管理費は、人件費以外前年比半減  
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２．事業実施に関する事項 

（１） 特定非営利活動に関する事業 

定款の 

事業名 
事 業 内 容 実施日時 実施場所 

従事の

人数 

受益対象者の範

囲及び人数 

支出予定 

対実績比 

(千円） 

芸術を

通じたま

ちづくり

事業 

国際交

流を通じ

たまちづ

くり事業 

神山ｱｰﾃｲｽﾄ・ｲﾝ・ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ 

（ｱｰﾄを活用したまちづくりの推進） 

8 月 23 日～ 

11 月 3 日 
神山町内一円 

50 名 

  

町内外住民 

など約 3,000 名 

1,000 

(▲543) 

環境保

全を通じ

たまちづ

くり事業 

ｱﾄﾞﾌﾟﾄ･ｱ･ﾊｲｳｪｲ 4 月 1 日～ 県道 21 号 20 名 町民(6,000 名) 6 

(町内の国県道の道) 3 月 31 日 養瀬・立見峠間   (0) 

森林・山村多面的機能発揮対策 4 月 1 日～ 大粟山の民有林

（20ha） 

300 名 町民(6,000 名) 256 

(大粟山および周辺の森林整備) 3 月 31 日   (▲150) 

地域住民で守る神山の里山保全 

(オニヴァ山の森林整備) 

4 月 1 日～ オニヴァ山の民有

林 

10 名 町民(6,000 名) 2,500 

3 月 31 日   (0) 

まちづく

りや社会

教育に

関する行

政施設

の管理

運営事

業 

神山町農村環境改善ｾﾝﾀｰ等の指

定管理(多様な住民ｻｰﾋﾞｽの提供) 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善ｾﾝ

ﾀｰ等 
15 名 

町内外利用者 

約 30,000 名 

14,226 

(0) 

市民ライブラリー整備 
4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善ｾﾝ

ﾀｰ 
5 名 町民(6,000 名) 

0  

(▲92) 

観光の

振興を

図る事

業 

2019 年度に来町したモニターへの

記念品（すだち等）の送付 
9 月 神山町 2 名 

昨年度参加者 15

名 

100 

(▲2,393) 
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業振興、

雇用創

出、企業

誘致等、

経済活

動を活性

化させる

事業 

神山バレー・サテライトオフィス・コンプレッ

クス運営 

4 月 1 日～ 神山町下分字地野 5 名 ＩＴ企業 50 社 2,000 

3 月 31 日   
（約 1,000

名） 
(▲417) 

INAKA オフィス・コンシェルジュ 

（視察・マッチングツアーの実施） 

4 月 1 日～ 神山町神領字中津 2 名 ＩＴ企業 50 社 4,400  

3 月 31 日    （約 100 名） (▲200) 

サテライト・オフィス支援事業 

（BB オフィス・石角邸・大野邸） 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

神山町下分 

および神領 

5 名 ＩＴ企業社

員、滞在者

約 110 名 

789  

 (0) 

スタートアップ・イン・レジデンス事業 
8 月１日～ 

3 月 31 日 
コンプレックス 

20

名 

参加者、町

民など約 30

名 

0 

（▲2,900） 

移住定

住の促進

を図る事

業 

神山町移住交流支援ｾﾝﾀｰ業務委託 

(移住促進のための支援) 

4 月１日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善ｾﾝﾀ

ｰ 

10

名 

移住希望者・

所有者約

100 名 

6,492 

(1,282) 

就業者、

就農者、

起業者、

学生等に

対する人

材育成

事業 

新規事業創出育成支援事業 

（ガウディプロジェクト含む） 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 
神山町内全域 

50

名 

県内外の大

学生を中心

に約 50 名 

0 

（0） 

青学ビジネススクール「地方創生実践論」

寄附講座 

10 月１日

～ 

3 月 31 日 

青山学院大学 
10

名 

講座受講生

約 30 名 

200 

(▲383) 

子どもを

対象とし

たスクー

ル運営

事業 

高等専門学校開校準備事業 

（神山高専プロジェクト） 

4 月 1 日～ 

3 月 31 日 

農村環境改善ｾﾝﾀ

ｰ等 
5 名 

全国の中高

生 

14,117 

（8,289） 
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第３号議案 

 

借入金限度額決定について 

 

グリーンバレー定款第２３条「総会の権能」により、2020 年度事業計画を実施するにあたり、借入金の

限度額を 500 万円と定めます。 

 

 

 

第４号議案 

 

役員選任の件 

 

グリーンバレー定款第１４条「選任等」及び第１６条「任期」、第２３条「総会の権能」により、役員の任期

満了に伴う 2019 年度役員の解任及び下記の 2020 年度新役員の承認を求めます。 

 

2020 年度選任の承認を求める新役員案名簿（五十音順） 

 

変更事項 役職名 氏 名 住所又は事業所名 

再任 理事 岩丸 潔 名西郡神山町神領字西上角 

再任 理事 大南 信也 名西郡神山町神領字中津 

再任 理事 齊藤 郁子 名西郡神山町神領字北 

再任 理事 佐藤 英雄 名西郡神山町神領字北 

再任 理事 杉本 哲男 名西郡神山町神領字大埜地 

再任 理事 中山 竜二 名西郡神山町下分字東稲原 

再任 理事 山口 良文 名西郡神山町上分字川又 

新任 理事 ルーファス ウォード 名西郡神山町神領字川北 

新任 監事 祁答院 弘智 徳島市南佐古八番町 

新任 監事 森 昌槻 名西郡神山町神領字東大久保 
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新理事紹介 

 

ルーファス・ウォード : 

英国ランカスター出身。 

エジンバラ大学美術学部卒業。印刷会社でデザイナーとして働いた

後、2010 年に徳島県神山町へ移住。英語教師として勤める傍ら、表

現の可能性を探る場、いといアーッを主宰する。 

 

 

 

 

第５号議案 

 

役員報酬規程改定の件 

 

グリーンバレー定款第２３条「総会の権能」により、次の通り役員報酬規定を変更することの承認を求め

ます。 

 

 1 変更の内容 
 

現 行 の 規 定  変 更 後 の 規 定  

（役員の報酬） 

第３条 

役員報酬は、無給とする。但し、総会の議決

を経て職務を執行するために要した費用を弁

償することができる。内容は理事長が別に定

める。  

 

（役員の報酬） 

第３条 

役員報酬は、理事会の議決を経て理事長が

決定する。 

２ 報酬の額は月額とし、役員に就任した月

から役員が退任または死亡した月まで支給す

ることができる。 

（新規追加） （支給日） 

第６条 

役員の報酬の支給日は、毎月末日とする。 

（控除） 

第７条 

役員に支給する報酬から、源泉所得税、住民

税、社会保険料その他法令または規定に基

づく額を控除する。 

 



添付資料　部門別実績集計表

全事業所 特定非営利事業 森林・多面的 コスモ石油 アート事業 ほんのひろば 神山高専プロジェクト青山学院大学寄付講座
《経常増減の部》
【経常収益】
【受取会費】
正会員受取会費 249,000 0 0 0 0 0 0 0
賛助会員受取会費 181,000 0 0 0 0 0 0 0
受取会費　計 430,000 0 0 0 0 0 0 0
【受取寄付金】
受取寄付金 8,770,779 8,511,000 0 2,500,000 105,000 0 5,306,000 600,000
受取寄付金  計 8,770,779 8,511,000 0 2,500,000 105,000 0 5,306,000 600,000
【受取助成金等】
受取助成金 448,000 364,000 364,000 0 0 0 0 0
受取助成金等  計 448,000 364,000 364,000 0 0 0 0 0
【事業収益】
一般事業収益 12,800,504 16,000 0 0 16,000 0 0 0
受託事業収益 31,208,971 0 0 0 0 0 0 0
その他事業収益 20,000 0 0 0 0 0 0 0
事業収益  計 44,029,475 16,000 0 0 16,000 0 0 0
【その他収益】
受取　利息 135 25 0 0 0 0 25 0
雑　収　益 152,590 15,871 0 0 0 15,871 0 0
その他収益  計 152,725 15,896 0 0 0 15,871 25 0
経常収益  計 53,830,979 8,906,896 364,000 2,500,000 121,000 15,871 5,306,025 600,000
【経常費用】
【事業費】
（人件費）
給料　手当(事業) 13,612,200 556,200 0 0 556,200 0 0 0
臨時雇賃金 2,153,650 0 0 0 0 0 0 0
外　注　費 4,627,787 1,095,250 345,250 750,000 0 0 0 0
法定福利費(事業) 2,225,304 0 0 0 0 0 0 0
福利厚生費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0
人件費計 22,618,941 1,651,450 345,250 750,000 556,200 0 0 0
事業　支出 2,660,782 1,890,800 0 1,626,800 0 0 0 264,000
業務委託費 7,311,113 3,459,000 0 0 0 0 3,459,000 0
諸　謝　金 12,260 12,260 0 0 0 0 0 12,260
印刷製本費(事業) 514,213 102,170 5,560 0 92,000 4,610 0 0
会　議　費(事業) 133,057 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費(事業) 3,198,048 2,515,209 0 0 0 0 2,208,279 306,930
車　両　費(事業) 76,994 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費(事業) 356,981 390 0 0 0 0 140 0
消耗品　費(事業) 1,092,507 87,031 23,012 43,200 1,150 19,669 0 0
修　繕　費(事業) 842,960 0 0 0 0 0 0 0
水道光熱費(事業) 4,747,193 64,192 0 0 64,192 0 0 0
地代　家賃(事業) 1,590,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0
減価償却費(事業) 309,800 0 0 0 0 0 0 0
保　険　料(事業) 225,042 38,000 32,000 0 0 0 0 0
諸　会　費(事業) 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 0
租税　公課(事業) 51,253 0 0 0 0 0 0 0
研　修　費 19,800 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料(事業) 26,235 10,032 0 0 262 168 9,266 336
支払助成金 800,000 800,000 0 0 800,000 0 0 0
雑　　　費(事業) 621,788 182,738 0 80,000 0 8,000 94,738 0
その他経費計 24,600,026 9,201,822 60,572 1,750,000 987,604 32,447 5,781,423 583,526
事業費  計 47,218,967 10,853,272 405,822 2,500,000 1,543,804 32,447 5,781,423 583,526
【管理費】
（人件費）
給料　手当 4,156,000 0 0 0 0 0 0 0
役員　報酬 0 0 0 0 0 0 0 0
アルバイト給料 426,100 0 0 0 0 0 0 0
法定福利費 459,665 0 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 17,350 0 0 0 0 0 0 0
人件費計 5,059,115 0 0 0 0 0 0 0
（その他経費）
印刷製本費 44,882 0 0 0 0 0 0 0
会　議　費 119,275 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 73,586 0 0 0 0 0 0 0
車　両　費 250,346 0 0 0 0 0 0 0
車両燃料費 4,940 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費 39,542 0 0 0 0 0 0 0
消耗品　費 8,624 0 0 0 0 0 0 0
広告宣伝費 32,400 32,400 0 0 0 0 32,400 0
新聞図書費 230,171 75,017 0 0 0 59,944 15,073 0
保　険　料 98,780 0 0 0 0 0 0 0
諸　会　費 5,160 0 0 0 0 0 0 0
租税　公課 841,000 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料 149,473 0 0 0 0 0 0 0
雑　　　費 77,340 0 0 0 0 0 0 0
その他経費計 1,975,519 107,417 0 0 0 59,944 47,473 0
管理費  計 7,034,634 107,417 0 0 0 59,944 47,473 0
経常費用  計 54,253,601 10,960,689 405,822 2,500,000 1,543,804 92,391 5,828,896 583,526
当期経常増減額 -422,622 -2,053,793 -41,822 0 -1,422,804 -76,520 -522,871 16,474
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添付資料　部門別実績集計表

収益事業 神山町指定管理 バイオマス コンプレックス コンシュルジュ 移住促進 古民家改修・管理観光まちづくり 全事業所(共通)

0 0 0 0 0 0 0 0 249,000
0 0 0 0 0 0 0 0 181,000
0 0 0 0 0 0 0 0 430,000

0 0 0 0 0 0 0 0 259,779
0 0 0 0 0 0 0 0 259,779

0 0 0 0 0 0 0 0 84,000
0 0 0 0 0 0 0 0 84,000

7,636,769 1,245,423 0 4,261,250 182,000 382,096 1,566,000 0 5,147,735
31,208,971 14,226,370 1,196,892 0 7,452,459 5,146,000 0 3,187,250 0

20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0
38,865,740 15,471,793 1,196,892 4,261,250 7,654,459 5,528,096 1,566,000 3,187,250 5,147,735

40 11 0 10 10 9 0 0 70
24,719 0 0 10,719 0 14,000 0 0 112,000
24,759 11 0 10,729 10 14,009 0 0 112,070

38,890,499 15,471,804 1,196,892 4,271,979 7,654,469 5,542,105 1,566,000 3,187,250 6,033,584

13,056,000 7,092,000 0 0 2,688,000 3,276,000 0 0 0
2,133,250 707,700 0 0 105,000 0 0 1,320,550 20,400
3,094,933 73,780 903,000 66,153 1,823,800 228,200 0 0 437,604
2,225,304 1,418,400 0 0 315,504 491,400 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
20,509,487 9,291,880 903,000 66,153 4,932,304 3,995,600 0 1,320,550 458,004

722,214 0 0 0 29,700 0 0 692,514 47,768
3,242,214 2,479,724 0 382,876 153,878 13,333 31,600 180,803 609,899

0 0 0 0 0 0 0 0 0
412,043 48,663 0 0 63,380 0 0 300,000 0
133,057 0 0 4,000 129,057 0 0 0 0
682,839 0 0 0 682,839 0 0 0 0
76,994 0 31,989 0 3,867 41,138 0 0 0

356,591 162,439 0 56,648 16,340 68,886 52,278 0 0
1,005,476 504,466 104,835 166,751 132,121 97,303 0 0 0

842,960 520,488 0 122,460 0 68,000 132,012 0 0
4,683,001 3,573,528 0 693,352 30,977 36,987 348,157 0 0
1,560,000 0 0 600,000 327,000 413,000 220,000 0 0

309,800 0 0 309,800 0 0 0 0 0
179,042 90,960 32,292 0 0 55,790 0 0 8,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0
51,253 0 0 0 2,000 49,253 0 0 0
19,800 0 19,800 0 0 0 0 0 0
16,008 648 770 8,233 2,260 3,515 582 0 195

0 0 0 0 0 0 0 0 0
439,050 14,486 0 0 52,255 367,309 5,000 0 0

14,732,342 7,395,402 189,686 2,344,120 1,625,674 1,214,514 789,629 1,173,317 665,862
35,241,829 16,687,282 1,092,686 2,410,273 6,557,978 5,210,114 789,629 2,493,867 1,123,866

0 0 0 0 0 0 0 0 4,156,000
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 426,100
0 0 0 0 0 0 0 0 459,665
0 0 0 0 0 0 0 0 17,350
0 0 0 0 0 0 0 0 5,059,115

0 0 0 0 0 0 0 0 44,882
0 0 0 0 0 0 0 0 119,275
0 0 0 0 0 0 0 0 73,586
0 0 0 0 0 0 0 0 250,346
0 0 0 0 0 0 0 0 4,940
0 0 0 0 0 0 0 0 39,542
0 0 0 0 0 0 0 0 8,624
0 0 0 0 0 0 0 0 0

7,618 0 0 7,200 418 0 0 0 147,536
0 0 0 0 0 0 0 0 98,780
0 0 0 0 0 0 0 0 5,160
0 0 0 0 0 0 0 0 841,000
0 0 0 0 0 0 0 0 149,473
0 0 0 0 0 0 0 0 77,340

7,618 0 0 7,200 418 0 0 0 1,860,484
7,618 0 0 7,200 418 0 0 0 6,919,599

35,249,447 16,687,282 1,092,686 2,417,473 6,558,396 5,210,114 789,629 2,493,867 8,043,465
3,641,052 -1,215,478 104,206 1,854,506 1,096,073 331,991 776,371 693,383 -2,009,881 
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